
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №7 «Чайка» города Саки Республики Крым

(МБДОУ «Детский сад №7 «Чайка»)

ПРИКАЗ

От 05.08.2025г. №109

О родительском контроле организации
и качества питания воспитанников
МБДОУ «Детский сад №7 «Чайка»

Во исполнение Федерального закона от 01.03.2020 №47-ФЗ «О внесении изменений
в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов и статью 37
Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012г. № 273ФЗ,
Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации
«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных
организациях» от 18.05.2020г., в целях повышения контроля качества питания и качества
работы пищеблока МБДОУ «Детский сад № 7 «Чайка».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Сформировать Комиссию по контролю за организацией и качества питания

воспитанников МБДОУ «Детский сад № 7 «Чайка» из числа родителей (законных
представителей) в составе:
Председатель комиссии:

Сидорцова П.В. – представитель родительской общественности группы № 306 «Березка»,
член муниципального совета родительского контроля за организацией питания
обучающихся в образовательных учреждениях города.

Члены комиссии:
представитель родительской общественности группы № 304 «Сказка»;
представитель родительской общественности группы № 303 «Капелька»;
представитель родительской общественности группы № 301 «Ромашка»;
представитель родительской общественности группы № 305 «Радуга»;
представитель родительской общественности группы № 302 «Дюймовочка».

2. Утвердить Положение о контроле за организацией и качества питания
воспитанников МБДОУ «Детский сад № 7 «Чайка»

3. Комиссии осуществлять свою деятельность согласно Положения о контроле за
организацией и качества питания воспитанниковМБДОУ «Детский сад№ 7 «Чайка»

4. Ответственному за организацию питания медицинской сестре
- своевременно предоставлять информацию для размещения на официальном сайте
ДОУ;
-довести настоящий приказ до сведения заинтересованных лиц.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая В.В.Кудрина


		2025-08-08T12:30:39+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 7 "ЧАЙКА" ГОРОДА САКИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	Я являюсь автором этого документа




